

证券代码：002751

证券简称：易尚展示

公告编号：2018-080

深圳市易尚展示股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	易尚展示	股票代码	002751
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王震强	刘康康	
办公地址	深圳市福田区深圳文化创意园二期 B 座三楼	深圳市福田区深圳文化创意园二期 B 座三楼	
电话	0755-83830696	0755-83830696	
电子信箱	szesun@es-display.com	szesun@es-display.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	334,811,966.11	278,852,145.49	20.07%
归属于上市公司股东的净利润（元）	21,314,860.90	8,241,005.29	158.64%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,982,267.80	7,158,156.36	109.30%

经营活动产生的现金流量净额（元）	126,765,879.32	35,931,566.74	252.80%
基本每股收益（元/股）	0.1433	0.0587	144.12%
稀释每股收益（元/股）	0.1433	0.0587	144.12%
加权平均净资产收益率	2.95%	1.85%	1.10%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	2,790,139,365.45	2,231,222,293.77	25.05%
归属于上市公司股东的净资产（元）	940,438,238.11	495,854,286.47	89.66%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		24,697		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
刘梦龙	境内自然人	30.84%	47,683,876	37,705,126	质押	36,193,800	
王玉政	境内自然人	8.73%	13,500,000	13,500,000	质押	10,800,000	
向开兵	境内自然人	6.78%	10,485,000	7,863,750	质押	9,411,100	
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投•聚宝盆 90 号证券投资集合资金信托计划	其他	2.45%	3,788,037	0			
民生加银基金—建设银行—华鑫国际信托—华鑫信托•智选 8 号证券投资集合资金信托计划	其他	1.71%	2,649,867	2,649,867			
兴业国际信托有限公司—兴业信托•易尚展示 1 号员工持股集合资金信托计划	其他	1.21%	1,872,200	0			
华鑫国际信托有限公司-华鑫信托•价值回报 37 号证券投资集合资金信托计划	其他	1.15%	1,781,130	0			
程灏鹏	境内自然人	0.92%	1,415,200	0	质押	1,407,500	
华富基金—民生银行—天津信托—天津信托•优选定增 6 号集合资金信	其他	0.86%	1,336,870	1,336,870			

托计划						
华润深国投信托有限公司—华润信托·润之信 93 期集合资金信托计划	其他	0.81%	1,250,190	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中刘梦龙、王玉政、向开兵为一致行动人；公司未知其他股东间关联关系或一致行动关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

报告期内，公司在客观分析经济环境和行业形势的基础上，坚持实施既定的战略，抓住新零售、增强现实（AR）、3D感知带来的新机遇，积极采取措施，加大市场拓展力度，完善客户服务体系，加大三维数字化技术研发，大力推进三维数字化技术的商业化应用，实现了终端展示业务、循环会展业务的稳定发展和虚拟展示业务大幅度增长。报告期内，公司实现主营业务收入334,811,966.11元，较上年同期增长20.07%；实现归属于上市公司股东的净利润21,314,860.90元，较上年同期增长158.64%。

（一）终端展示业务稳定发展

报告期内，国内终端展示市场需求增长平缓，公司以“有质量的增长”为导向，积极采取措施，继续服务好华为等优质大客户，积极开拓小米、茅台等新客户，努力克服了实体经济下滑等不利因素的影响，保持了终端展示业务的稳定发展。2018年上半年，实现终端展示业务收入210,732,915.27元，同比增长7.75%。

（二）虚拟展示业务取得较大幅度增长

在虚拟展示领域，随着互联网的发展，以及虚拟现实（VR）、增强现实（AR）、全息显示等新技术的产业化，3D产业的发展呈现勃勃生机。报告期内，公司充分发挥院士工作站、博士后工作站、工程实验室的研发优势，持续加强三维数字化、增强现实、虚拟现实等技术的研究与开发。进一步提升了三维数字化技术的速度、精度和色彩还原度。根据不同应用场景，推出或升级了系列化的三维扫描设备（包括：人体三维扫描仪、文物艺术品三维扫描仪、创客教育三维扫描仪、面部识别三维扫描仪、服装定制三维扫描仪、电商三维扫描仪等）和针对文化教育、文物保护、数字化博物馆、互联网电商、医疗美容、服装鞋帽等行业的三维数字化解决方案，取得了良好的效果。报告期内实现虚拟展示业务收入74,925,638.73元，同比增长108.51%。

（三）循环会展业务稳定发展

在循环会展领域，尽管国家连年推动循环经济发展，社会各界对绿色循环低碳的日益重视，循环会展的市场需求开始释放，但是短期仍然难以成为会展的主流。报告期内，公司继续加强与全球环保展览系统的发明者和行业标准制定者德国奥克坦姆集团合作，积极拓展国内外循环会展业务，循环会展业务实现收入49,153,412.11元，同比增长3.84%。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。